
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

EXECUTIVO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 16

P
ág

in
a 

1 
de

 1
6

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

PORTARIA Nº 164, DE 23 DE JUNHO DE 2022. ...................................................................................1 

PORTARIA Nº 165, DE 23 DE JUNHO DE 2022. ...................................................................................2 

PORTARIA Nº 166, DE 23 DE JUNHO DE 2022. ...................................................................................3 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE CONCESSÃO E GOZO DA LICENÇA – PRÊMIO,...4 

 

 

PORTARIA Nº 164, DE 23 DE JUNHO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, FERNANDO PORTELA 
TELES PESSOA, no uso das atribuições de gestor municipal, e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação correlata, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a 
execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 197/22, celebrado entre o 
MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA e A SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA e a empresa L & L PROMOÇÃO E 
PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 19.488.891/0001-03, cujo objeto é Prestação de serviços 
Artísticos para a realização das festividades ao público de festejo junino. 

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA Nº 

Fiscal Anna Kalliny Soares Ricarte 3735 

Suplente Kalline Paiva Mendes 1533 

Art. 2º - Para efeito desta Portaria, considera-se: 
I – Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou não exercer a função de 

ordenador de despesas; 
II – Fiscal: servidor designado para auxiliar o Gestor quanto à fiscalização do objeto do contrato e 

demais aspectos administrativos do contrato. 
Art. 3º Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do processo licitatório ou do 

processo de formalização da contratação. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento 

do contrato e de sua garantia, quando houver, bem como de suas eventuais prorrogações. 
 

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA  
Prefeito Municipal de Tuntum/MA 

 
TERMO DE CIÊNCIA E ACEITAÇÃO DO FISCAL DA CONTRATAÇÃO 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 16

P
ág

in
a 

2 
de

 1
6

 

 

 

 

Eu, Anna Kalliny Soares Ricarte, matrícula nº 3735, ora fiscal, e Kalline Paiva Mendes, matrícula nº 1533, ora 
suplente, declaramos cientes e aceitamos a incumbência de gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o 
adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas especificamente no Contrato nº 197/22, celebrado entre o 
MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA e A SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA e a empresa L & L PROMOÇÃO E 
PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 19.488.891/0001-03, cujo objeto é Prestação de serviços 
Artísticos para a realização das festividades ao público de festejo junino. 
 
Tuntum/MA, 23 de Junho de 2022. 
 
 

ANNA KALLINY SOARES RICARTE                     KALLINE PAIVA MENDES 
Fiscal                                                              Suplente 

PORTARIA Nº 165, DE 23 DE JUNHO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, FERNANDO PORTELA 
TELES PESSOA, no uso das atribuições de gestor municipal, e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação correlata, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a 
execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 202/22, celebrado entre o 
MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA e A SECRETARIA MUNICIPAL ORÇAMENTO GESTÃO E DESPESAS, A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB), A SECRETARIA DE SAÚDE (FMS) E A SECRETARIA DE 
ASSITÊNCIA SOCIAL E DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE e a empresa R. MACEDO SOARES, CNPJ 
nº 10.680.662/0001-03, cujo objeto é a Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE MORCEGOS. 

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA Nº 

Fiscal Jerry Araújo da Silva 02817 

Suplente Kalline Paiva Mendes 1533 

Art. 2º - Para efeito desta Portaria, considera-se: 
I – Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou não exercer a função de 

ordenador de despesas; 
II – Fiscal: servidor designado para auxiliar o Gestor quanto à fiscalização do objeto do contrato e 

demais aspectos administrativos do contrato. 
Art. 3º Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do processo licitatório ou do 

processo de formalização da contratação. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento 

do contrato e de sua garantia, quando houver, bem como de suas eventuais prorrogações. 
 

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA  
Prefeito Municipal de Tuntum/MA 

 
TERMO DE CIÊNCIA E ACEITAÇÃO DO FISCAL DA CONTRATAÇÃO 

 
Eu, Jerry Araújo da Silva, matrícula nº 02817, ora fiscal, e Kalline Paiva Mendes, matrícula nº 1533, ora suplente, 
declaramos cientes e aceitamos a incumbência de gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado 
cumprimento das cláusulas estabelecidas especificamente no Contrato nº 202/22, celebrado entre o MUNICÍPIO 
DE TUNTUM-MA e A SECRETARIA MUNICIPAL ORÇAMENTO GESTÃO E DESPESAS, A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO (FUNDEB), A SECRETARIA DE SAÚDE (FMS) E A SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL E DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE e a empresa R. MACEDO SOARES, CNPJ nº 10.680.662/0001-03, cujo objeto é 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 16

P
ág

in
a 

3 
de

 1
6

 

 

 

 

a Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE MORCEGOS. 
 
Tuntum/MA, 23 de Junho de 2022. 
 

JERRY ARAÚJO DA SILVA                           KALLINE PAIVA MENDES 
Fiscal                                                              Suplente 

PORTARIA Nº 166, DE 23 DE JUNHO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, FERNANDO PORTELA 
TELES PESSOA, no uso das atribuições de gestor municipal, e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação correlata, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a 
execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas em todos os contratos da Chamada Pública 
001/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA e A SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, cujo objeto 
é Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. 

FUNÇÃO NOME CPF 

Fiscal Maurino Macedo Trindade 926.508.803-68 

Suplente Tony Ricardo Rocha Costa 069.494.203-02 

Art. 2º - Para efeito desta Portaria, considera-se: 
I – Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou não exercer a função de 

ordenador de despesas; 
II – Fiscal: servidor designado para auxiliar o Gestor quanto à fiscalização do objeto do contrato e 

demais aspectos administrativos do contrato. 
Art. 3º Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do processo licitatório ou do 

processo de formalização da contratação. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento 

do contrato e de sua garantia, quando houver, bem como de suas eventuais prorrogações. 
 

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA  
Prefeito Municipal de Tuntum/MA 

 
TERMO DE CIÊNCIA E ACEITAÇÃO DO FISCAL DA CONTRATAÇÃO 

 
Eu, Maurino Macedo Trindade, CPF nº 926.508.803-68, ora fiscal, e Tony Ricardo Rocha Costa, CPF nº 
069.494.203-02, ora suplente, declaramos cientes e aceitamos a incumbência de gerenciar, acompanhar e 
fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas especificamente nos contratos da 
Chamada Pública 001/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA e A SECRETARIA MUNICIPAL 
CULTURA, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural. 
 

Tuntum/MA, 23 de Junho de 2022. 
MAURINO MACEDO TRINDADE                     TONY RICARDO ROCHA COSTA 

Fiscal                                                              Suplente 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 16

P
ág

in
a 

4 
de

 1
6

 

 

 

 

 RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE CONCESSÃO E GOZO DA LICENÇA – PRÊMIO, 

EDITAL Nº 07/2022-SEMED. 
 

A Comissão Organizadora e Julgadora nomeada por meio da Portaria nº 88/2022 – SEMED, no uso 
de suas atribuições 
 legais, torna público a divulgação do resultado PRELIMINAR da classificação da Licença-prêmio, ano 
2022 - II semestre, 
 conforme relação abaixo: 

 

C. M. DE TEMPO INTEGRAL DR. RAFAEL SEABRA 

 NOME CARGO 
MATRÍCUL

A 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
ELENICE MATOS DE 
SOUSA 

PROFESSOR 0000079 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
MARINEIDE SILVA 
ALMEIDA 

PROFESSOR 0000613 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
MARINEIDE SILVA 
ALMEIDA 

PROFESSOR 0000615 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
FRANCISCA DE 
CARVALHO SILVA 

PROFESSOR 0000622 04/07/2022 04/01/2023 CLASSICADO  

 
JOELMA ALVES E 
SILVA BRASIL 

AGENTE 
ADMINISTRAT

IVO 
0000166 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
MARIA APARECIDA 
PEREIRA BARROS 

AOSD 0000214 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
LUCICLEIA 
CONCEIÇÃO FEITOSA 

ZELADOR 0000202 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
ELIZENDA MARIA 
ALVES DE SOUSA 
PIRES 

AGENTE 
ADMINISTRAT

IVA 
0000235 04/10/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 IVA OLIVEIR ACUNHA 
AGENTE 

ADMINISTRAT
IVO 

0000224 04/07/2022 04/01/2023 IDENFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
MARIA EUNICE 
FREITAS CARDOSO 

PROFESSOR 0000063 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
ZAQUEU SILVA 
PESSOA 

AGENTE 
ADMINISTRAT

IVO 
0000697 04/07/2022 04/01/2023 IDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 5 DE 16

P
ág

in
a 

5 
de

 1
6

 

 

 

 

CONFORME 
PARAGRAFO: 

2.1 – 2.2 

 
WILAMY ANDRADE 
ALMEIDA 

PROFESSOR 
DE 

INFORMATICA 
0000371 04/10/2022 04/01/2023 IDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 EVA FERREIRA SENA AOSD 0000646 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO  

 
MARIA FRANCISCA 
BARROSO 

AGENTE 
ADMINISTRAT

IVO 
0000229 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 DALVINA SILVA CRUZ PROFESSOR 0000533 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
ROZIANE BRITO 
OLIVEIRA MOTA 

PROFESSOR 0000628 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
WLGA ALVES DE 
SOUSA 

PROFESSOR 0000606 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
NATALIA CARVALHO 
MELO 

AOSD 0000206 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
JAMES ALVES DE 
SOUZA 

AGENTE 
ADMINISTRAT

IVO 
0000551 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
ROZEANE BRITO 
ANDRADE 

AGENTE 
ADMINISTRAT

IVO 
0000164 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 6 DE 16

P
ág

in
a 

6 
de

 1
6

 

 

 

 

 
EDNEUDA DE SOUSA 
SILVA 

PROFESSOR 0000237 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
MARIA NEUMA 
DOURADO DE SOUSA 

AGENTE 
ADMINISTRAT

IVO 
0000155 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
 
 

C. M. JOSÉ TEIXEIRA 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
GLEYDAN FONTES 
DA SILVA 

AOSD 0000184 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
GEIZA MELO DA 
SILVA 

PROFESSOR 0000693 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
SERGIANA LOPES 
DE LIMA 

PROFESSOR 0000073 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
ANA LUCIA COSTA 
VIEIRA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

0000167 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
ADINA TEIXEIRA 
DE SOUSA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

0000161 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
GENILMA 
PEREIRA ARAUJO 

PROFESSOR 0000052 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
SOLUVIA ALVES 
LIMA FONSECA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

0000176 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
NÚBIA LIMA 
ALVES PEREIRA 

AOSD 000183 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 7 DE 16

P
ág

in
a 

7 
de

 1
6

 

 

 

 

 
SOLANGE LIMA DA 
SILVA 

PROFESSOR 0000047 04/07/2022 04/10/2022 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
 

E. M. ZEZILA BORGES BRASIL 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 
VILMA GUEDES 
ARAUJO 

PROFESSOR 0000584 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
VILMA GUEDES 
ARAUJO 

PROFESSOR 0000585 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
AURENICE CRISTINA 
DIAS DE SOUSA 

PORTEIRO 0000871 04/10/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
PEDRO ALMEIDA 
FILHO 

PROFESSOR 0000366 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
7.6 

 
PEDRO ALMEIDA 
FILHO 

AGENTE 
ADMINISTRA

TIVO 
0000365 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
7.6 

 
AURINEIDE ARAUJO 
DE ALMEIDA 

PROFESSOR 0000388 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 

 
MARIA CELINA 
COELHO SILVA 

PROFESSOR 000641 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 

 
MARIA CELINA 
COELHO SILVA 

PROFESSOR 000640 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 

 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 8 DE 16

P
ág

in
a 

8 
de

 1
6

 

 

 

 

E. M. MARIA DA CONSOLAÇÃO BILIO CHAVES 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 
IVANDA CHAVES 
SILVA 

PROFESSOR 0000435 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADA  

 
ANDERSON DA 
SILVA COEHO 

PROFESSOR 0000213 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 

 
LUCILENE ALVES 
DE SOUSA 

PROFESSOR 0000458 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 

 
 

CRECHE M. RAIMUNDA BRAUNIENE MEDEIROS 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
MARIA DALVA COSTA 
ALVES 

PROFESSOR 0000264 04/07/2022 04/10/2023 CLASSIFICADO  

 
IOLANDA DE LUNA 
SANTOS 

AOSD 0000295 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
ANTONIA HELENA 
DIAS NUNES 
CARVALHO 

AGENTE 
ADMINISTRATIV

O 
0000276 04/07/2022 04/10/2023 CLASSIFICADO  

 
ISANA ANDRADE 
SILVA 

AOSD 000296 04/10/2022 04/01/2023 INDEFERIDO  

 
ELINEUMA LIMA 
EDUCAÇÃO 

PROFESSOR 0000259 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.2– 2.1 

 
ELIANE MARIA 
OLIVEIRA OLANDA 

PROFESSOR 0000282 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.2– 2.1 

 
ELIANE MARIA 
OLIVEIRA OLANDA 

PROFESSOR 0000289 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.2– 2.1 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 9 DE 16

P
ág

in
a 

9 
de

 1
6

 

 

 

 

 
MARLIVANIA 
PEREIRA DE SÁ 
COSTA 

AOSD 0000294 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2 – 2.1 

 
 
 

C. M. TIRADENTES UNIDADE XI – L. C. OLIVEIRA LEDA 

 NOME CARGO 
MATRÍCUL

A 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

 
 

 
MARLY PEREIRA 
ARAUJO BATISTA 

AGENTE 
ADMINISTRATIV

O 
0000712 04/07/2022 04/01/2023 

CLASSIFICAD
O 

 

 
JUCILENE 
PEREIRA DE 
SOUSA 

PROFESSOR 0000358 04/07/2022 04/01/2023 
CLASSIFICAD

O 
 

 
ELIANE DE SÁ 
LIMA CARVALHO 

PROFESSOR 0000643 04/07/2022 04/01/2023 
CLASSIFICAD

O 
 

 
MARIA HILDES 
CANTANHEIDE 
OLIVEIRA 

AGENTE 
ADMINISTRATIV

O 
0000302 04/10/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.2– 2.1 

 
MARIA SILVANIA 
BARROS DE 
ANDRADE 

PROFESSOR 0000313 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.2– 2.1 

 
NAGIVAM CABRAL 
ARAUJO VELOSO 

PROFESSOR 0000314 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.2– 2.1 

 
MARIA CRISTINA 
CARVALHO DA 
SILVA 

PROFESSORA 0000307 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.2– 2.1 

 
WELGLAS 
PINHEIRO LOPES 

PROFESSOR 0000325 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.2– 2.1 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 10 DE 16

P
ág

in
a 

10
 d

e 
16

 

 

 

 

E. M. VEREADOR CARLOS AUGUSTO DA CUNHA 

 NOME CARGO 
MATRÍCUL

A 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
FRANCISCO PAULO 
MOURA TEIXEIRA 

PROFESSOR 0000437 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
JOELMA DA 
CONCEIÇÃO SILVA 

PORTEIRO 0000454 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
1.4 - VII 

 
 

E. M. MARIA SECRETARIA 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 

NEIDE DA CUNHA 
BATISTA 
GONÇALVES 
SOUSA 

AGENTE 
ADMINISTRATIV

O 
0000717 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
SONIA MARIA 
ALVES SOARES 

PROFESSOR 0000525 04/07/2022 04/10/2023 CLASSIFICADO  

 
IVERONILSON 
GOMES 
RODRIGUES 

DIGITADOR 0000740 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO 
 

 
MARIA ANALIA 
CARVALHO SILVA 

AGENTE 
ADMINISTRATIV

O 
0000549 04/07/2022 04/10/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
3.1 

 
RAIMUNDA DA 
SILVA FERNANDES 

PROFESSOR 0000076 04/07/2022 04/10/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
2.1 – 2.2 

 
 

PRÉ – ESCOLAR AMELIO FILHO LÉDA 
 

 NOME CARGO 
MATRÍC

ULA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
SAMANTHA BRASIL 
CARVALHO CRUZ 

AGENTE 
ADMINISTRAT

IVO 
0000386 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
CANDIDA BARBOSA 
LIMA 

PROFESSOR 0000422 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 11 DE 16

P
ág

in
a 

11
 d

e 
16

 

 

 

 

 
KALLYNE MACIARA 
COSTA SILVA 

AOSD 0000398 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
1.4 - VII 

 
ANGELICA SILVA DE 
SOUSA 

VIGIA 0000785 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
1.4 - VII 

 
ELANE MARIA MOURA 
DE SOUSA 

PROFESSOR 0000582 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
1.4 - VII 

 
 

U. E. PEDRINA FERNANDES BRITO 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
ROSA MARIA DE 
OLIVEIRA SILVA 

AOSD 0000455 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 MARIA LOPES CARMO PROFESSOR 0000471 04/10/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
ALDAIRAN BORGES 
BRASIL SILVA 

AGENTE 
ADMINISTRATIV

O 
0000682 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADA  

 
AMANDA MARIA SILVA 
MILHOMEM SOUZA 

AOSD 0000451 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
3.1 - III 

 
SUZANNE BRITO 
NASCIMENTO 

AGENTE 
ADMINISTRATIV

O 
0000439 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
1.4 - VII 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED  

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 
PAULO ALBERTO DA 
SILVA 

CONDUTOR 0000731 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 12 DE 16

P
ág

in
a 

12
 d

e 
16

 

 

 

 

 
MARIA CLEDIVANA 
COSTA MACEDO 

PEDAGOGA 000645 04/07/2022 04/10/2022 CLASSIFICADO  

 
 

E. M. ANASTACIO CHAVES SOUSA 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
CLODOMIR DE LIMA 
CAMPOS 

PROFESSOR 0000527 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
LEDJANE DINIZ 
VIEIRA 

AOSD 0000520 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
KENASIA DE SOUSA 
BELINO 

VIGIA 0000686 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO 
 

 
 
 
 
 
 

PRÉ – ESCOLAR JOSÉ SARNEY 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 JULIANA GOMES SOARES ZELADOR 0000548 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
MARIA FRANCISCA 
CRISPIM SILVA 

AOSD 0000545 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
 
 
 

E. M. JOANA MARIA DE JESUS 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
ANTONIA NUBIA ARAUJO 
LIMA 

AOSD 0000420 04/07/2022 04/10/2023 CLASSIFICADO  

 
 

E. M. SANTA CLARA 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
FRANCISCA EVANDA SILVA 
SOUSA 

PROFESSOR 0000629 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 13 DE 16

P
ág

in
a 

13
 d

e 
16

 

 

 

 

 
 
 

E. M. ISABEL RAMOS DA SILVA 

 NOME CARGO MATRÍCULA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 MARIENE BATISTA SILVA AOSD 0000370 04/07/2022 04/10/2023 INDEFERIDO  

 
 
 

E. M. VICENTE FERREIRA LIMA 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 JOA LINHARES FERREIRA VIGIA 0000701 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
ROSINETE RAMOS 
FERREIRA 

AOSD 0000467 04/07/2022 04/10/2022 CLASSIFICADO 
 

 
ANTONIO ENILSON LEITÃO 
FERREIRA 

PROFESSOR 0000461 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 
 

 
 

E. M. ONEIDE MILHOMEM SIPAUBA 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 JAMES DE SOUSA LIMA 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
0000516 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
 

E. M. ANTONIO MOREIRA LUCENA 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 
MARIA CLEZIONE MARQUES 
DA SILVA E SILVA 

PROFESSOR 0000565 04/10/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
TAMIRES DOS SANTOS 
CARVALHO 

PORTEIRO 0000558 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO  

 
 

E. M. RAIMUNDO JOAQUIM DA CUNHA 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 14 DE 16

P
ág

in
a 

14
 d

e 
16

 

 

 

 

 REJANE DE OLIVEIRA SILVA AOSD 0000354 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 

CRECHE ARISTELA ALVES LUCENA 

 NOME CARGO 
MATRÍCU

LA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
IZABEL CRISTINA 
RAPOSO COSTA 

AGENTE 
ADMINISTRAT

IVO 
0000680 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
ANTONIA JOSANETE 
DE ARAUJO 

AOSD 0000293 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
AGUITOMBEL LIMA DA 
SILVA 

VIGIA 0000666 04/10/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
7.6 

 
NATALY MORAIS 
ARAUJO 

PROFESSOR 0000636 04/07/2022 04/01/2023 INDEFERIDO 

NÃO POSSUI 
OS 

REQUESITOS 
CONFORME 

PARAGRAFO: 
1.4 - VII 

 
 

E. M. LUIS COELHO 

 NOME CARGO 
MATRÍCUL

A 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 
ROSA AMELIA DA SILVA 
XAVIER PEREIRA 

PROFESSOR 0000495 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
 

E. M. JOSÉ MENESES DA COSTA 

 NOME CARGO 
MATRÍCUL

A 
DATA INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 
FRANCISCO SILVA 
CARVALHO 

PROFESSOR 0000336 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
ZULENE AURELIANO 
CORDEIRO SILVA 

AOSD 0000331 04/07/2022 04/10/2023 CLASSIFICADO 
 

 
RAIMUNDO MARLON MOURA 
DA SILVA 

PORTEIRO 0000329 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO 
 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 15 DE 16

P
ág

in
a 

15
 d

e 
16

 

 

 

 

E. M. JOÃO CRAVEIRO FERRAZ 

 NOME CARGO 
MATRÍCUL

A 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

 
 

 ANA ROSA FERREIRA LIMA AOSD 0000512 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 ROSINETE VIEIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR 0000479 04/07/2022 04/10/2022 CLASSIFICADO  

 
 

E. M. RAIMUNDO ALEXANDRE COSTA 

 NOME CARGO MATRÍCULA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 SILAS ALVES NEGREIROS VIGIA 0000709 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
 
 

E. M. RAIMUNDA ALEXANDRE COSTA 

 NOME CARGO MATRÍCULA DATA INÍCIO 
DATA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
 
 

 LUCAS MACEDO SANTOS AOSD 0000424 04/07/2022 04/01/2023 CLASSIFICADO  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 16 DE 16

P
ág

in
a 

16
 d

e 
16

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac7512f103edd7250f01cc28f94c51f58d428339

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-06-23T19:10:54-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




